

**§ 8****Ansökan till Socialstyrelsen om utvecklingsmedel 2014 för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete mot våld i nära relationer****Beslut**

1. Östermalms stadsdelsnämnd ansöker tillsammans med stadsdelsnämnderna Bromma, Kungsholmen och Norrmalm om utvecklingsmedel totalt 1 560 tkr från Socialstyrelsen, varav 696 tkr avser finansiering av en samordnare.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Ärendet**

Stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm samarbetar sedan 2010 för att utveckla arbetet mot våld i nära relationer. Hittills har arbetet främst varit inriktat på att stödja personer som utsatts för våld. De tre förvaltningarna planerar i samverkan med Bromma stadsdelsförvaltning att öppna en gemensam mottagning för att erbjuda våldsutövare stödinsatser.

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om utvecklingsmedel för att finansiera lönekostnaden för en samordnare med uppdrag att se över förutsättningarna för ett samarbete och närmare planera hur verksamheten ska organiseras och utformas.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 januari 2014. Dnr 2014-024-2.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Johanna Sjö m.fl. (M), ledamoten Ivar Järnefors m.fl. (FP) och ledamoten Malin Björk (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Ingen människa ska behöva utstå våld eller kränkningar, vare sig fysiskt eller psykiskt. Alliansen i Stockholms stad har arbetat intensivt för att minska våldet i nära relationer. I budget 2014 stärks arbetet mot våld i nära relationen med 8 miljoner kronor, varav 1,5 mnkr ska gå till kvinnojourer.

Under 2014 kommer stadens nya riktlinjer för våld i nära relationer att implementeras. Syftet är att de ska vara ett stöd för

handläggare som utreder vuxna personer, både män och kvinnor, som är utsatta för våld alternativt utövar våld. Riktlinjerna lyfter rutiner för att tidigt upptäcka att någon utsätts för våld, bemötandet och insatser för såväl våldsutsatta som våldsutövare men även för de barn som upplevt eller bevittnat våld eller andra övergrepp mellan närstående vuxna.

Vi anser att detta arbete måste fortsätta inom stadsdelarna. Sedan 2010 har Östermalm, tillsammans med Norrmalm och Kungsholmen, drivit ett projekt vars arbete har varit inriktat på att stödja personer som utsatts för våld. Vi är glada över att kunna vidareutveckla vår verksamhet genom att erbjuda våldsutövare stödinsatser och på så sätt skapa en bredare verksamhet inom detta viktiga område.

#### **Särskilt uttalande**

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Både svensk och internationell forskning visar att grovt och upprepat våld i heterosexuella parrelationer i de flesta fall handlar om mäns våld mot kvinnor. Samtidigt visar undersökningar att även hetero- och homosexuella män utsätts för våld av sina partner och andra familjemedlemmar. Barn och ungdomar som upplevt våld i sin familj behöver särskilt stöd och möjlighet att tala med någon utomstående om sina upplevelser. Att fokusera på barnen som upplevt våld i nära relationer är därför särskilt viktigt. Att nu inrikta insatserna mot att erbjuda stöd till personer som utsätter närstående för våld för våldets konsekvenser är också positivt.

Nuvarande projekt har pågått sedan 2010 och medel har tidigare beviljats för att ta fram rutiner. Således hade varit bra om verksamheten hade kunnat påbörjas direkt utan att på nytt börja med att fastställa rutiner.

Oavsett om medel beviljas eller inte bör den gemensamma mottagningen planeras in i budgeten.